
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 41

4 Φεβρουαρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα 
έξι κόμμα πεντακοσίων εβδομήντα τριών (66,573) 
στρεμμάτων στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Δημ. Διαμ. 
Κασσιόπης, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυ−
ρας. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.500 
στρεμμάτων στα Δ.Δ. Αγίας Ειρήνης – Αργινίων – 
Μαρκοπούλου Ξενοπούλου – Πάστρας – Πόρου − 
Σκάλας, της περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόν−
νων Νομού Κεφαλληνίας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων 
εξακοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων 
(1.627τ.μ.), στην θέση «Φαράγγι− Μακρύ Λάκκο» 
περιοχής δ.δ. Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (650 
τ.μ.), στην θέση «Βαρσαμάκια» δ.δ. Ανύδρων Δή−
μου Πελεκάνου Νομού Χανίων. .......................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  οικ.19459 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εξήντα έξι 

κόμμα πεντακοσίων εβδομήντα τριών (66,573) στρεμ−
μάτων στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Δημ. Διαμ. Κασσιό−
πης, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Τον ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπουργού Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 18320/5.12.2007 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού εξήντα έξι κόμμα πεντακο−
σίων εβδομήντα τριών (66,573) στρεμμάτων. Η έκταση 
αυτή βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Δημ. Διαμ. 
Κασσιόπης, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,17,18,1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογραφικό Διά−
γραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Ρέμα−Αναδασωτέα έκταση (ΔΔ/4080/5.1.1994).
Ανατολικά: Δημοτικός δρόμος.
Δυτικά: Ελαιοκτήματα−Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ και σπάρ−
το, η οποία κατεστάλη στις 10.8.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Δεκεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 

405

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.08 11:24:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407

   Αριθμ. 9165 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.500 

στρεμμάτων στα Δ.Δ. Αγίας Ειρήνης – Αργινίων – 
Μαρκοπούλου Ξενοπούλου – Πάστρας – Πόρου − Σκά−
λας, της περιφέρειας του Δήμου Ελειού Πρόννων Νο−
μού Κεφαλληνίας. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1. β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 9020/11.12.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση που κάηκε, 
συνολικού εμβαδού είκοσι τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
στρεμμάτων (23.500 στρ.) περίπου στα Δ.Δ. Αγίας Ειρή−
νης – Αργινίων – Μαρκοπούλου Ξενοπούλου – Πάστρας – 
Πόρου – Σκάλας της περιφέρειας του Δήμου Ελειού 
Πρόννων Νομού Κεφαλληνίας όπως προσδιορίζεται και 
στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών κλίμακας 1:20.000, 
με διαγράμμιση και στοιχεία 1−2−3−4−5……118−119−120 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της δασικής έκτασης και δάσους που βρίσκεται εντός 
αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης της δασικής έκτασης 
και δάσους για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, εξαιρουμένων της κηρύξεως των εκτάσεων 
που είχαν άλλη μορφή ή χρήση (οικισμοί, δρόμοι, αγροί 
κ.λπ.) από τις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις που κάηκαν, 
οι οποίες βρίσκονται διάσπαρτες εντός της καμένης 
έκτασης και θα διαπιστώνονται κατόπιν αυτοψίας και 
έκθεσης φωτοερμηνείας αεροφωτογραφιών προηγού−
μενων ετών. Η καμένη έκταση ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική μη δασική έκταση, παραλία και 
δρόμο.

Δυτικά: Με δασική μη δασική έκταση, και δρόμο.
Βόρεια: Με δασική μη δασική έκταση, και δρόμο.
Νότια: Με δασική μη δασική έκταση, και δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 409

   Αριθμ. 122/10.1.2008 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων εξα−

κοσίων είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων (1.627τ.μ.), 
στην θέση «Φαράγγι− Μακρύ Λάκκο» περιοχής δ.δ. 
Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 8772/20.12.2007 εισηγητική έκθεση της 

Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα έκταση των χιλίων εξακοσίων 
είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων (1.627τ.μ.) στη θέση 
«Φαράγγι−Μακρύ Λάκκο» δ.δ. του Δήμου Καντάνου Νο−
μού Χανίων, για τη διάνοιξη δρόμου, μέσα σε έκταση 
δάσους συνολικού εμβαδού χιλίων εξακοσίων είκοσι 
επτά τετραγωνικών μέτρων (1.627τ.μ.), παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής.

6. Τις υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 διατάξεις του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε (υπο−
χρέωση άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων 
προκειμένου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός 
τέτοιων εκτάσεων), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και 
άνευ αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατηλειμ−
μένη δημόσια έκταση δάσου, εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων (1.627τ.μ.), στη θέση 
«Φαράγγι − Μακρύ Λάκκο» δ.δ. του Δήμου Καντάνου 
Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα 
σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 υπ’ αριθμ. 9415/5 
το οποίο είναι θεωρημένο από τον Διευθυντή Δασών Χα−
νίων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας.

Οι συντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης στο σύ−
στημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α=476817−3911379, Β=476800−
3911382, Γ=476781−3911356, Δ=476754−3911321, Ε=476755−
3911307, Ζ=476761−3911295.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης είναι: AB=17m, 
BΓ=76m, ΓΔ=14m, ΔΕ=13m, EZ=101m. Η εν λόγω έκταση 
συνορεύει βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά με εκτά−
σεις δάσους. Η ανωτέρω έκταση είναι εντελώς αλλοι−
ωμένη σήμερα αλλά από την δασική βλάστηση των 
όμορων εκτάσεων προκύπτει ότι καλύπτονται από τα 
είδη πεύκης πουρναριών και κουμαριών. Το έδαφος είναι 
γαιώδες η έκθεση ακαθόριστη και κλίση 0%. Από την 
εξέταση αεροφωτογραφιών έτους λήψεως 1945 προέκυ−
ψε ότι η εν λόγω έκταση, ήταν καλυμμένη από δενδρώδη 
βλάστηση δάσους.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα 
η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



410 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 411

   Αριθμ. 121/10.1.2008 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

εξακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (650 τ.μ.), 
στην θέση «Βαρσαμάκια» δ.δ. Ανύδρων Δήμου Πελε−
κάνου Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 8769/20.12.2007 εισηγητική έκθεση της 

Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα έκταση εξακοσίων πενήντα 
τετραγωνικών μέτρων (650τ.μ.) στη θέση «Βαρσαμάκια» 
δ.δ. Ανύδρων Δήμου Πελεκάνου Νομού Χανίων, η οποία 
εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής.

6. Τις υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 διατάξεις του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.Τ.Ε. (υπο−
χρέωση άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων 
να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων εκτά−
σεων), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατηλειμμένη δη−

μόσια δασική έκταση, εμβαδού εξακοσίων πενήντα τε−
τραγωνικών μέτρων (650τ.μ.), στη θέση «Βαρσαμάκια» 
δ.δ. Ανύδρων Δήμου Πελεκάνου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 
9425/3 και 9424/4 κλίμακας 1:5000 το οποίο είναι θεω−
ρημένο από τον Διευθυντή Δασών Χανίων και προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι Α=474007−
3900968, Β=474017−3900978, Γ=474030−3900989, Δ=474050− 
3900994, Ε=474060−3901005, Ζ=474066−3900971, Η=474043−
3900985, Θ=474007−3900968.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης είναι: AB=14m, 
ΒΓ=17m, ΓΔ=21m, ΔE=15m, EZ=30m, ZH=28m, ΗΘ=36m.

Η έκταση που εκχέρσωσε η Γαρμπιδάκη Ελένη έχει 
έκθεση ως προς τον ορίζοντα νότια, συνορεύει βόρεια 
και δυτικά με γεωργικές εκτάσεις (ελαιώνα), νότια 
με αγροτικό δρόμο, ανατολικά με δασικές εκτάσεις. 
Η ανωτέρω έκταση καλυπτόταν από δασική θαμνώδη 
βλάστηση των ειδών θυμάρι, αστοιβίδα, ασπάλαθο, λα−
δανιά σε ποσοστό 25% σχοίνου και αγριοχαρουπιάς σε 
ποσοστό περίπου 25%. Η κλίση του εδάφους είναι 30% 
περίπου με κατά τόπους βραχώδεις εξάρσεις. Ο σκοπός 
για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση αυτή 
είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλλοιωθεί−
σης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000410402080008*


